
Liebe Schülerinnen und Schüler der Montabaurer Schulen,

zum neuen Schuljahr tritt bei FriBus ein neues Liniennetz in Kraft. Die Linien 420 und 425 lösen die "alten" Linien 115/464 und 462 ab. In vielen

Fällen ändert sich aber nur die Liniennummer, die meisten Fahrten bleiben im Verlauf und den Abfahrtzeiten weitgehend unverändert. Hier die wichtigsten

Änderungen: Morgens wird auf der Linie 420 ein Schnellbus von Selters Schule nach Montabaur (und weiter zum Raiffeisen-Campus Dernbach) eingerichtet,

montags bis donnerstags um 15:08 Uhr wieder zurück nach Selters Schule. Diese Busse haben in Selters Anschlüsse an Busse aus zahlreichen Orten in den

Regionen Maischeid, Dierdorf, Marienrachdorf, Roßbach und Hattert. Darunter befinden sich viele Orte, die bisher keine direkte Busverbindung nach

Montabaur hatten. Darüber hinaus haben wir einige kleinere Änderungen im Verlauf der Fahrten und bei den Abfahrtzeiten vorgenommen. Den Fahrplan der

Linie 420 findet Ihr auf dieser Seite, den Fahrplan der Linie 425 auf der Rückseite.

Noch Fragen? Telefonisch könnt Ihr uns unter 02654-9869969 erreichen.            Euer Team

420 Hachenburg - Herschbach - Selters - Wirges - Montabaur gültig ab: 04.09.2022

Fahrtnummer 420005 420007 420009 420011 420015 Fahrtnummer 420024 420028 420030 420032 420036 420040 420042 420046 420050

Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen S S14 S S S17 S S17
Fußnoten 99 Fußnoten 75

Hachenburg Markt Bussteig A 06:13 Montabaur Konrad-Adenauer-Platz 12:30 13:25 14:30 15:25 16:30
Hachenburg Neuer Weg 06:15 Montabaur Bahnhof/FOM Bussteig 5 12:35 13:30 14:35 15:30 16:35
Abzw. Hachenburg 06:16 Montabaur Schulzentrum Bussteig 10 12:39 13:25 13:30 13:34 | 15:08 15:34 16:14 |
Hütte Bundesstr. 06:17 Eschelbach 12:42 | 13:34 13:38 14:38 | 15:38 | 16:38
Merkelbach Rheinstr. 06:18 Dernbach Ritzmühle 12:43 | 13:35 13:39 14:39 | 15:39 | 16:39
Wied Gartenweg 06:20 Dernbach Raiffeisen-Campus | | | | | | | 16:20 |
Höchstenbach Tankstelle 06:21 Dernbach Denkmal 12:45 | 13:37 13:41 14:41 | 15:41 | 16:41
Mündersbach 06:26 Dernbach Bahnhof 12:46 | 13:38 13:42 14:42 | 15:42 | 16:42
Freirachdorf 06:25 | Wirges Sportplatz 12:48 | 13:40 13:44 14:44 | 15:44 | 16:44
Herschbach Brunnen 06:30 06:32 Wirges Union 12:49 | 13:41 13:45 14:45 | 15:45 | 16:45
Rückeroth L 305 06:32 06:34 Wirges Mitte 12:50 | 13:42 13:46 14:46 | 15:46 | 16:46
Goddert 06:35 06:37 Wirges Stadtplatz | 13:31 | | | 15:14 | 16:25 |
Selters Markt 06:39 06:40 06:54 Wirges Möbel Neust 12:51 13:32 13:43 13:47 14:47 15:15 15:47 16:26 16:47
Selters Saynbach-Center 06:40 06:41 06:55 Siershahn Konrad-Adenauer-Platz 12:55 13:36 13:47 13:51 14:51 | 15:51 16:30 16:51
Selters Schule Bussteig 2 | | | 07:20 Siershahn Bahnhof 12:58 13:39 13:50 13:54 14:54 | 15:54 16:33 16:54
Selters Schule Bussteig 6 | | | | Mogendorf Kannenbäckerplatz 13:01 13:42 | 13:57 14:57 | 15:57 16:36 16:57
Maxsain | | 06:59 | Vielbach Ort 13:04 13:45 | 14:00 15:00 | 16:00 16:39 17:00
Nordhofen 06:46 06:46 | | Nordhofen 13:07 13:48 | 14:03 15:03 | 16:03 16:42 17:03
Quirnbach Feuerwehr | | 07:07 | Maxsain A13:10 | 14:00 | | | | | |
Vielbach Ort 06:50 06:50 07:12 | Selters Schule Bussteig 2 | | | | | 15:30 | | |
Mogendorf Kannenbäckerplatz 06:53 06:53 07:15 | Selters Saynbach-Center 13:15 13:54 14:04 14:09 15:09 16:09 16:48 17:09
Mogendorf Abzw. Koblenz 06:54 06:54 07:16 | Selters Markt 13:16 13:55 14:05 14:10 15:10 16:10 16:49 17:10
Siershahn Bahnhof | 06:56 07:18 | Goddert 13:19 14:13 15:13 16:13 16:52 17:13
Siershahn Konrad-Adenauer-Platz | 07:00 06:59 | | Rückeroth L 305 13:22 14:16 15:16 16:16 16:55 17:16
Wirges Möbel Neust 07:00 07:04 07:03 | | Herschbach Brunnen 13:25 14:19 15:19 16:19 16:58 17:19
Wirges Stadtplatz | 07:06 | | 07:35 Mündersbach 14:24 16:24
Wirges Mitte 07:02 | 07:05 | | Höchstenbach Tankstelle 14:28 16:28
Wirges Union 07:03 | 07:06 | | Wied Gartenweg 14:30 16:30
Wirges Sportplatz 07:04 | 07:07 | | Merkelbach Rheinstr. 14:32 16:32
Dernbach Bahnhof 07:06 | 07:09 07:26 | Hütte Bundesstr. 14:33 16:34
Dernbach Denkmal 07:07 | 07:10 07:27 | Abzw. Hachenburg 14:35 16:35
Dernbach Raiffeisen-Campus | | | 07:30 07:50 Hachenburg Neuer Weg 14:37 16:37
Dernbach Ritzmühle 07:09 | 07:12 | | Hachenburg Markt Bussteig A 14:40 16:40
Eschelbach 07:11 | 07:14 | |
Montabaur Schulzentrum Bussteig 10 07:15 07:15 07:18 07:38 07:42
Montabaur Bahnhof/FOM | 07:22 07:42
Montabaur Konr.-Adenauer-Platz 07:22 07:28 07:48

S: nur an Schultagen A: nur Ausstieg bei Bedarf 75: fährt ab Selters als Linie 422 nach Dierdorf
S14: an Schultagen, nicht am Tag der Zeugnisausgabe 99: Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren
S17: Montag bis Donnerstag an Schultagen

 

Montag - Freitag



425 Höhr-Grenzhausen - Ransbach-Baumbach - Wirges - Montabaur

Fahrtnummer 425003 425005 425007 425011 425013 425015 Fahrtnummer 425030 425034 425036 425038 425040 425044 425046 425048 425052 425054

Verkehrsbeschränkungen S S S S S S Verkehrsbeschränkungen S S14 S14 S14 S S17 S S S
Fußnoten 99 Fußnoten 99 71

Höhr-Grenzhausen Juchaczstraße 06:46 06:48 Montabaur Konrad-Adenauer-Platz 12:20 13:20 14:30 15:11 16:02 16:27
Höhr-Grenzhausen Mittelstraße 06:48 06:50 Montabaur Bahnhof/FOM Bussteig 1 12:25 13:25 14:35 15:16 16:07 16:32
Höhr-Grenzhausen Bahnhofstraße 06:50 06:52 Montabaur Schulzentrum Bussteig 8 12:29 13:12 13:24 13:27 13:29 | 15:17 15:20 16:11 16:36
Höhr-Grenzhausen Rathaus 06:52 06:54 Elgendorf Dernbacher Straße 12:33 | | | 13:33 14:40 15:21 15:24 16:15 16:40
Höhr-Grenzhausen Hainchenweg 06:53 06:55 Dernbach Raiffeisen-Campus | | | | | | | | 16:20 |
Höhr-Grenzhausen Tepl.-Schön-Str. 06:54 06:56 Dernbach Denkmal 12:36 | | | 13:36 14:43 15:24 15:27 16:24 16:43
Höhr-Grenzhausen Turnstraße 06:55 06:57 Dernbach Bahnhof 12:37 | | | 13:37 14:44 15:25 15:28 16:25 16:44
Höhr-Grenzhausen Schulz. Bussteig 306:59 07:05 07:01 Wirges Sportplatz 12:39 | | 13:35 | 14:46 | 15:30 16:27 16:46
Höhr-Grenzhausen Schwimmbad 07:00 07:06 07:02 Wirges Union 12:40 | | 13:34 | 14:47 | 15:31 16:28 16:47
Hilgert Industriegebiet 07:01 07:07 07:03 Wirges Mitte 12:42 | | 13:33 | 14:49 | 15:33 16:30 16:49
Hilgert Gh. Quelle 07:02 | 07:04 Wirges Möbel Neust 12:43 | | | | 14:50 | 15:34 16:31 16:50
Hilgert Ortsmitte 07:03 | 07:05 Siershahn Konrad-Adenauer-Platz 12:46 | | | | 14:53 | 15:37 16:34 16:53
Hilgert Sporthalle 07:04 | 07:06 Siershahn Keramchemie 12:49 | | | | 14:56 | 15:40 16:37 16:56
Baumbach Rheinstraße 07:07 07:10 07:09 Ebernhahn Schenkelberg | | | 13:37 13:39 | 15:27 | | |
Baumbach Börsenweg 07:08 07:11 07:10 Ebernhahn Ortsmitte | | | 13:38 13:40 | 15:28 | | |
Baumbach Erich-Kästner-RS plus | 07:12 | 07:13 Ebernhahn In der Holl | | | 13:39 13:41 | 15:29 | | |
Baumbach Stadthalle | 07:15 07:13 07:16 07:17 Ebernhahn Ortsrand 12:50 | | | | 14:57 | 15:41 16:38 16:57
Ransbach Volksbank | 07:16 07:15 07:18 07:19 Ransbach Kirche 12:54 | 13:43 13:43 13:45 15:01 15:33 15:45 16:42 17:01
Ransbach Kirche | 07:17 07:17 07:20 07:21 Ransbach Volksbank 12:55 | 13:41 13:44 13:46 15:02 15:34 15:46 16:43 17:02
Ebernhahn Ortsrand | | | | | Baumbach Stadthalle 12:56 | 13:39 13:45 13:47 15:03 15:35 15:47 16:44 17:03
Ebernhahn In der Holl | 07:21 07:21 07:24 07:25 Baumbach Erich-Kästner-RS plus | | 13:36 | | | 15:38 | | |
Ebernhahn Ortsmitte | 07:22 07:22 07:25 07:26 Baumbach D'Esterstraße 12:57 | 13:46 13:48 15:04 | 15:48 16:45 17:04
Ebernhahn Schenkelberg | 07:23 07:23 07:26 07:27 Baumbach Rheinstraße 12:58 13:24 13:47 13:49 15:05 15:42 15:49 16:46 17:05
Wirges Möbel Neust | | | | | 07:31 Hilgert Sporthalle 13:01 13:27 13:50 13:52 15:08 15:45 15:52 16:49 17:08
Wirges Mitte | | | 07:30 | 07:33 Hilgert Ortsmitte 13:02 13:28 13:51 13:53 15:09 15:46 15:53 16:50 17:09
Wirges Union | | | 07:29 | 07:34 Hilgert Gh. Quelle 13:03 13:29 13:52 13:54 15:10 15:47 15:54 16:51 17:10
Wirges Sportplatz | | | 07:28 | 07:35 Hilgert Industriegebiet 13:04 13:30 13:53 13:55 15:11 15:48 15:55 16:52 17:11
Dernbach Bahnhof | 07:26 07:26 | 07:30 07:37 Höhr-Grenzhausen Schwimmbad 13:05 13:31 13:54 13:56 15:12 15:49 15:56 16:53 17:12
Dernbach Denkmal | 07:27 07:27 | 07:31 07:38 Höhr-Grenzhausen Schulz. Bussteig 313:07 13:33 13:56 13:58 15:14 15:51 | 16:55 17:14
Dernbach Raiffeisen-Campus | | | 07:36 | | Höhr-Grenzhausen Schillerstraße 13:09 14:00 15:16 15:53 | 16:57 17:16
Elgendorf Dernbacher Straße | 07:30 07:30 | 07:34 07:41 Höhr-Grenzhausen Höhenstraße 13:10 14:01 15:17 15:54 | 16:58 17:17
Montabaur Schulzentrum 07:23 07:35 07:35 07:44 07:39 07:46 Höhr-Grenzhausen Hainchenweg 13:11 14:02 15:18 15:55 | 16:59 17:18
Montabaur Bahnhof/FOM 07:40 07:40 07:48 07:44 07:49 Höhr-Grenzhausen Rathaus 13:12 14:03 15:19 15:56 | 17:00 17:19
Montabaur Konrad-Adenauer-Platz 07:53 07:49 07:54 Höhr-Grenzhausen Bahnhofstraße 13:13 14:04 15:20 15:57 15:59 17:01 17:20

Höhr-Grenzhausen Mittelstraße 13:15 14:06 15:22 15:59 16:01 17:03 17:22
S: an Schultagen Höhr-Grenzhausen Juchaczstraße 13:17 14:08 15:24 16:01 16:03 17:05 17:24
S14: an Schultagen, nicht am Tag der Zeugnisausgabe
S17: Montag bis Donnerstag an Schultagen
71: fährt ab Höhr-Grenzhausen als Linie 428 nach Bendorf
99: Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

Montag - Freitag


